all generations. They have outlived the clamour of strife and per-

secution ; they defy the otherwise unconquerable malice of politi-

cal partisanship ;

They plead, like angels tnimpet-tong-ued, against

The deep damnation of his taking-off.
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No. I.

CHARTER OF EXDOWMENT OF THE HOSPITAL OF SAIKT JOHN,
READING.

MS. Cotton. Vesp. E. v.fol. 19 b.

Carta Hup^onis Abbatis et conventus, de Capella

Sancti Laurentii, et de constructione Hospitalis.

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, frater

H[ugo] Radingensis ecclesie minister humilis, et ejusdem loci conventus,

unanimis in Domino salntem. Ad universitatis vestre noticiam volumus

pervenire, excellentissimum quondam regem Anglorum Henricum primum,
domum Radingensem fundasse ad sustentationem monachorum ibidem Deo

devote ac religiose servientium, et ad susceptionem hospitum transeuntium,

precipue tamen pauperum Christi ac peregrinorum, sicut ex ipsius carta,

penes nos habita, satis dilucide perpendi potest. Verura divitibus, ut ipse

eorum timor exigit, splendide ac honorifice ex more receptis, pauperes et

peregrini minus reverenter quam decuit, et longe aliter quam regia devotio

disposuit, in retroactis temporibus suscepti sunt ; unde cum ipsius elemosine

non solum participes, verumetiam procuratores simus, ut in conspectu Dei

illam fideliter dispensemus, eam in quantum sufficiraus etiam pauperibus

volumus esse communem. Cui [cujus ?] rei causa, ad relevandum inopiam

pauperum, et subsidium peregrinorum, hospitale quoddam extra portam

construximus, ut qui admissus non fuerit in hospicio supcriori, ibi saltern,

quam reverenter poterit, suscipiatur ; unde, assensu et consensu dyocosis

episcopi, domini H. Walterii, ut carta ipsius super eodem nogotio apud nos

habita testatur, ecclesiam beati Laurentii prefato hospitali in perpetuani

elemosinam concessimus, ad sustentationem xiij. pauperum in victu et vestitu

et in aliis necessariis, aliis xiij. pauperibus fratribus consimiha ahmenta ex

cotidiana et consueta elemosina nostra subministrantes. Ad \isum voro

peregrinorum transeuntium concessimus omnes exitus molendini Fiilcroz de
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Loomiuistre. Et ne hec donatio nostra lapsu temporis apud posteros in

dubium veniat, aut alicujus ausu temerario infringi et irritari attemptetur,

earn sigillorunn nostrorum appositione communire dignum duximus. Omnes

autem quicnnque predicte donationis fautores et defensores extiterint, con-

cedimus participes esse omnium bonorum que fiunt in domo nostra, et in

prefato hospitali. Si autem quis in contrarium uenire presumpserit, con-

terat eum Dominus in etemum.

No. II.

CONSENT OF HUBERT WALTER, BISHOP OF SALISBURY, TO THE APPRO-

PRIATION OF THE CHURCH OF ST. LAWRENCe's, READING, TO THE

HOSPITAL OF ST. JOHN.

3IS. Cotton. Vespas. E. x.fol. 20 a.

Hec carta excerpta est a carta generali confirmationis

Huberti W[alterii] Episcopi Sarisburiensis.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens carta pervenerit, Hubertus,

Dei gratia Sarisburiensis Episcopus, salutem in Domino. Ne beneficia que a

Christi fidelibus, pio aifectu et affectuosa pietate, locis religiosis et viris in

eis jugem Deo praestantibus famulatum, misericorditer impenduntur, sive

processu temporis sive malignantium versutia, possit in posterum perturbari,

episcopal! decet ea prospectione et protectione communiri. Attendentes

igitur fervorem religionis dilectorum nobis in Christo filiorum Abbatis et

Conventus Radingie, et hospitalitatis gratiam peregrinis, et advenis, et om-

nibus caritatis beneficium postulantibus, impensam eisdem monachis, aucto-

ritate pontificali confirmamus ecclesiam Sancti Laurencii de Rading cum
omnibus obventionibus et pertinentiis suis ad usus pauperum Dei in Hospi-
tali quod juxta eandem ecclesiam situm est coUectorum. Ita quidem quod

perpetuus vicarius, ad presentationem eorumdem monachorum, a nobis, vel

successoribus nostris, institutus, in eadem ecclesia, xx. solidos annuatim de

eisdem monachis ad indumenta sua percipiet ; et panem et potum sicut mo-
nachus ejusdem monasterii ; et septem denarios per ebdomadam pro compa-

nagio ; et hospicium honestum
; et legata sua usque ad sex denarios et

infra, supra autem quod exercuerit, cum monachis dimidiabit
; oblationem

etiam suam percipiet per quatuor sollempnitates anni. Ipsi etiam monachi

dyaconum propriis sumptibus invenient eidem ecclesie et capellano minis-
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trantem. Indulsimus quoque cidem vioario, quia infirmis ot pauporibus in

prefato hospitali oportet cum curaui ot diligentiam impeudere, ut ad capitu-

lum, nisi in burgo Radingie, venire non cogatur ; sed ad synodum pro

statutis ecclesie audiendis, semel in anno, cum aliis sacerdotibus et cleriois

conveniat, et tunc hiidem monachi capellano equum invenient ; et si forte

episcopus in presentiam suam eundem capellanum pro excessu vel crimine

sue vocaverit, ubi episcopus voluerit in episcopatu suo coram eo couiparebit.

Datum apud Sunning per manum Williebiii Raimundi, xiiij
kalendas Maii

Pontificatus nostri anno septimo. Hiis testibus.

No. III.

CEREMONIAL UPON THE RECEPTION OF A BROTHER OR SISTER INTO

THE HOSPITAL OF SAINT JOHN, READING.

MS. Cott. Vespas. E. v.fol. 8 b and 11 a.

Modus recipiendi fvatres vel sorores in hospicio Suncti Juhannis.

Inprimis gemtftectendo dicat psalmum Miserere mei Deus, ex integro, cum

gloria patri. Kyrieleison. Pater noster. Et ne nos. Salvum fac servum,

vel ancillam tuam. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto. Esto ei, Domine,

turris fortitudinis. Domine, exaudi orationem. Dominus vobiscum. Oremus.

Oratio. Suscipiat te Dominus in numero fidelium suorum, et [sicut?] nos,

licet indigni, suscipimus te in fraternitatem istam, concedatque tibi, per

unigenitum suum, mediatorem Dei et hominum, locum bene agendi ct in-

stanciam perseverandi ; et, sicut nos hodie caritas fraternitatis specialiter

conjungit in terris, ita divina pietas, que fraterne dilectionis est autrix et

amatrix, cum fidelibus suis conjungere dignetur in celis ; per Dominum.

Iterum genujlectendo coram altari dicat ymnum, Veni Creator spiritus ;

deinde leuet se et dicat, Dominus vobiscum. Oremus. Onmipotens sempi-

terne Deus, respice propicius super banc famulam tuam, quam ad novam

continencie gratiam uocare dignatus es ; tribuas ei remissionem onniium

peccatoi-um suorum, atque ad celestium donorum consorcium pervenire con-

cedas ; per Dominum.

Postea aspergatur aqua henedicta. Item henedictio velaminis et cla-

midis. Dominus vobiscum. Oremus. Deus, bonarum virtutum et om-

nium benedictionum largus infusor, exaudi preces nostras, et bas vestes,

quas famula tua pro conservande castitatis signo sc ad operiendam ox-
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poscit, benedicere et sanctificare digneris ; famulam tuam, Doinine, cus-

todia tue pietatis muniat, ut integritatis et continencie sancte proposi-

tum quod, te inspirante, suscepit, te protegente, illesum custodiat ; per

Dominum.

Postea mittendo velamine super caput dicat, Velet te Dominus hoc

velamine, in signum humilitatis et pudicicie. In nomine Patris.

Delude mittat capicium et imponendo clamidem dicat, Induat te Do-

minus clamidem, in signum integritatis ac continencie salutaris. In nomine

Patris.

Postea osculetur ah omnibus sororibus, et enumeratis sibi benejiciis

sororitatis et guhernacionem loci, et cetera ad placitum, et sicjinitur.

No. IV.

ALLOWANCES TO BE MADE TO THE RESIDENTS IN THE HOSPITAL OF